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 1 

 
 

NAIPE FEMININO  
 

100 metros rasos Feminino 
Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Marca Etapa 
1 381 31351 Gabriela Vita Souza 1993 AASF/Fac. Castro Alves 11.8 6ª 
2 601 33101 Fernanda Yara da Silva 1986 AASF 12.8 6ª 
3 077 23997 Indiana Jesus Santos 1989 SEDEL 13.4 6ª 
4 600 52124 Yane da Silva e Silva 1996 AASF 14.0 2ª 
5 297 46708 Jamile Santos Dias 1994 AASF 14.3 4ª 

 

200 metros rasos Feminino  
Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Marca Etapa 
1 618 31351 Gabriela Vita Souza 1993 AASF/Fac. Castro Alves 24.8 3ª 
2 601 33101 Fernanda Yara da Silva 1986 AASF 27.3 5ª 
3 602 23997 Indiana Jesus Santos 1989 SEDEL 28.1 1ª 
4 600 52124 Yane da Silva e Silva 1996 AASF 28.4 1ª 

 

400 metros rasos Feminino  
Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Marca Ptos 
1 618 31351 Gabriela Vita Souza 1993 AASF/Fac. Castro Alves 59.8 2ª 
2 601 33101 Fernanda Yara da Silva  1986 AASF 1:04.6 4ª 
3 600 52124 Yane da Silva e Silva 1996 AASF 1:11.6 2ª 
4 012 53902 Uranita Moreira Neri 1959 AFAC 1:32.9 6ª 

 

800 metros rasos Feminino  
Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Marca Etapa 

1 604 43226 Eliane Costa de Jesus 1976 AASF 2:25.4 5ª 
2 287 52127 Mariane da Silva 1996 AASF 2:37.4 5ª 
3 003 7284 Selma Maria Matos Silva 1967 A.A.S.F 3:01.9 1ª 
4 600 52124 Yane da Silva e Silva 1996 A.A.S.F 3:11.8 1ª 
5 056 53902 Uranita Moreira Neri 1959 AFAC 3:34.2 5ª 

 

1.500 metros rasos Feminino 
Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Marca Etapa 

1 084 47258 Solene Silva dos Santos 1992 AFAC 5:20.8 2ª 
2 287 52127 Mariane da Silva 1996 AASF 5:24.1 4ª 
3 003 7284 Selma Maria Matos Silva 1967 AASF 5:26.1 4ª 
4 065 24205 Fabiana Paixão Silva 1987 CON  6:55.4 6ª 
5 110 3814 Helenice de Lima Santos 1962 AFAC 7:18.5 6ª 
6 012 53902 Uranita Moreira Neri 1959 AFAC 7:28.6 6ª 

 

5.000 metros rasos Feminino 
Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Marca Etapa 

1 022 47258 Solene Silva dos Santos 1992 AFAC 19:13.8 5ª 
2 604 43226 Eliane Costa de Jesus 1976 AASF 19:59.2 5ª 

 
10.000 metros rasos Feminino 
Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Marca Etapa 

1 084 47258 Solene Silva dos Santos 1992 AFAC 42:48.9 2ª 
 

Salto em Distância Feminino  
Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Marca Etapa 

1 608 33228 Rebeca Pinho dos Santos 1993 AASF 4,98 m 1ª 
2 089 40722 Vanessa Caroline de Jesus 1989 AFAC 4,82 m 3ª 
3 602 23997 Indiana Jesus Santos 1989 SEDEL 4,76 m 1ª 
4 265 23013 Amanda Ferreira de Matos 1986 AASF 4,57 m 5ª 
5 600 52124 Yane da Silva e Silva 1996 AASF 4,31 m 3ª 
6 044 21901 Rosineia de Jesus Santos 1985 AASF 4,20 m 5ª 
7 025 40728 Janine Bezerra Rodrigues 1993 AFAC 3,97 m 5ª 

 

Salto Triplo Feminino  
Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Marca Etapa 

1 112 23527 Maiani Juca de Araujo 1988 SEDEL-FTC 9,72 m 6ª 
2 025 40728 Janine Bezerra Rodrigues 1993 AFAC 9,71 m 6ª 
3 089 40722 Vanessa Caroline L. de Jesus 1989 AFAC 9,70 m 6ª 

 

Salto em Altura Feminino 
Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Marca Etapa 

1 025 40728 Janine Bezerra Rodrigues 1993 AFAC 1,50 m 3ª 
2 265 23013 Amanda Ferreira M. de Matos 1986 AASF 1,45 m 3ª 
2 608 33228 Rebeca Pinho dos Santos 1993 AASF 1,45 m 5ª 

 



 
 
 
 
 

CAMPEONATO BAHIANAO CAIXA DE ATLETISMO ADULTO 2012 

RESULTADO FINAL  

 2 

 

Arremesso do Peso Feminino 
Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Marca Etapa 

1 126 21332 Joice Kelly da Silva Santos 1987 AASF 9,14 m 6ª 
2 122 21901 Rosineia de Jesus Santos 1985 AASF 8,82 m 6ª 
3 089 40722 Vanessa Caroline de Jesus 1989 AFAC 8,77 m 2ª 
4 085 27690 Maria Gilvania de Lima 1973 SEDEL 8,29 m 6ª 
5 608 33228 Rebeca Pinho dos Santos 1993 AASF 8,23 m 4ª 
6 003 7284 Selma Maria Matos Silva 1967 AASF 7,71 m 4ª 
7 297 46708 Jamile Santos Dias 1994 AASF 7,33 m 4ª 
8 006 15685 Fernanda da Cruz Carvalho 1970 SEDEL 7,28 m 4ª 

 

Lançamento do Disco Feminino  
Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Marca Etapa 

1 246 21332 Joice Kelly da Silva Santos 1987 AASF 23,19 m 5ª 
2 004 27690 Maria Gilvania de Lima 1973 SEDEL 20,16 m 3ª 
3 006 15685 Fernanda da Cruz Carvalho 1970 SEDEL 19,48 m 5ª 
4 297 46708 Jamile Santos Dias 1994 Convidado 16,78 m 5ª 

 

Lançamento do Dardo Feminino  
Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Marca Etapa 

1 608 33228 Rebeca Pinho dos Santos 1993 AASF 31,59 m 4ª 
2 086 23013 Amanda Ferreira M. de Matos 1986 AASF 30,94 m 6ª 
3 004 27690 Maria Gilvania de Lima 1973 SEDEL 24,57 m 4ª 
4 126 21332 Joice Kelly da Silva Santos 1987 AASF 16,42 m 6ª 
5 297 46708 Jamile Santos Dias 1994 AASF 12,73 m 2ª 
6 006 15685 Fernanda da Cruz Carvalho 1970 SEDEL 11,49 m 4ª 
7 089 40722 Vanessa Caroline de Jesus 1989 AFAC 8,69 m 2ª 

 
Revezamento 4x100 metros rasos Feminino 
Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Marca Etapa 

1 618 31351 Gabriela Vita Souza 1993 AASF 54.0 5ª 
 003 7284 Selma Maria Matos Silva 1967    
 240 52124 Yane da Silva e Silva 1996    
 601 33101 Fernanda Yara da Silva 1986    

2 056  Uranita Moreira Neri 1959 AFAC 1:05.3 3ª 
 089 40722 Vanessa Caroline Lima de Jesus 1989    
 025 40728 Janine Bezerra Rodrigues 1993    
 080 3814 Helenice de Lima dos Santos 1962    

 
Revezamento 4x400 metros rasos Feminino 
Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Marca Etapa 

1 287 52127  Mariane da Silva 1996 AASF 4:43.3 2ª 
 601 33101 Fernanda Yara da Silva 1986    
 618 31351 Gabriela Vita Souza 1993    
 600 52124 Yane da Silva e Silva 1996    

2 080 3814 Helenice de Lima Santos 1962 AFAC 6:06.2 2ª 
 081  Uranita Moreira Neri 1959    
 084 47258 Solene Silva dos Santos 1992    
 089 40722 Vanessa Caroline Lima de Jesus 1989    
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NAIPE MASCULINO  
 

100 metros rasos Masculino  
Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Resultado Etapa 
1 116 33223 Jobison da Silva Santana 1984 AFAC 11.2 6ª 
2 299 21572 Flavio de Souza Moreira 1987 AFAC 11.3 2ª 
3 125 26861 Cleitson da Cunha Santana Santos 1989 AASF 11.5 6ª 
4 099  Fabio Maia Mascarenhas 1994 AFAC 11.6 2ª 
5 607 50682 Brendo Rabello Cardoso 1995 SEDEL 11.7 2ª 
6 290 3372 Filipe Batista Simões 1993 SEDEL 12.0 2ª 
7 127 26861 Samuel Gonçalves Couto 1986 CON  13.0 6ª 

 

200 metros rasos Masculino 
Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Resultado Etapa 

1 299 21572 Flavio de Souza Moreira 1987 AFAC 22.7 1ª 
2 091 44635 Vitor Cordeiro Dias dos Santos 1989 AFAC 23.3 5ª 
3 099 53900 Fabio Maia Mascarenhas 1994 AFAC 23.5 5ª 
4 288 29633 Bruno Porto dos Santos 1987 AFAC 23.7 1ª 
5 298 26861 Cleitson da Cunha Santana Santos 1989 AASF 23.9 1ª 
6 074 50682 Brendo Rabello Cardoso 1995 SEDEL 24.8 5ª 
7 052 38788 Jefrei Jones Daltro dos Santos 1993 AASF 25.1 5ª 
8 120 50914 Daniel Bonfim Cerqueira Pinheiro 1992 AASF 25.3 3ª 
9 048 50681 Anderson Bonfim Fagundes de Jesus 1993 SEDEL 25.5 5ª 

10 264 10569 Fernando Jose Oliveira de Souza 1972 AMAT 25.6 3ª 
11 295 41007 Edvaldo Santos da Cruz 1991 SEDEL 26.1 1ª 

 

400 metros rasos Masculino 
Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Marca Etapa 

1 091 44635 Vitor Cordeiro Dias dos Santos 1989 AFAC 52.1 2ª 
2 117 21572 Flavio de Souza Moreira 1987 AFAC/FTC 52.6 6ª 
3 005 4237 Elenaldo dos Santos Santana 1987 AFAC 53.4 2ª 
4 109 38786 Gustavo Henrique F. dos Santos 1993 AASF 54.1 6ª 
5 108 47833 Mizael Ferreira Luz Junior 1993 AASF 54.6 6ª 
6 082 48106 Laercio Santos de Oliveira 1994 AASF 56.4 4ª 
7 021 22676 Uilton Souza Santos 1986 CON 57.7 4ª 
8 107 45489 Alan Ricardo dos Santos Costa 1986 CON  1:01.1 6ª 
9 603 53438 Roger Souza de Oliveira 1990 AASF 1:06.9 2ª 

 

800 metros rasos Masculino 
Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Marca Etapa 

1 609 52409 Lucas de Jesus 1991 A.A.S.F 1:56.0 1ª 
2 288 29633 Bruno Porto dos Santos 1987 AFAC 1:59.9 1ª 
3 162 4237 Elenaldo dos Santos Santana 1987 AFAC 2:01.2 5ª 
4 259 27761 Jackson de Souza Bispo 1990 AFAC 2:02.9 5ª 
5 365 24727 Edilon dos Santos Brito 1982 CON  2:12.4 1ª 
6 289 48106 Laércio Santos de Oliveira 1994 AASF 2:13.0 1ª 
7 247 52125 Danilo Costa de Jesus 1995 AASF 2:23.1 5ª 

 

1.500 metros rasos Masculino 
Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Marca Etapa 

1 259 27761 Jackson de Souza Bispo 1990 AFAC 4:07.5 2ª 
2 601 52409 Lucas de Jesus 1991 AASF 4:07.9 2ª 
3 047 26058 Flavio Mota Paiva 1986 AFAC 4:29.6 6ª 
4 114 53436 Jeferson Silva Andrade 1990 AASF 4:30.2 6ª 
5 106 28100 Joseilton Santos Trindade 1976 LIA 4:33.0 6ª 
6 005 4237 Elenaldo dos Santos Santana 1987 AFAC 4:40.3 2ª 
7 113 31817 Crispiniano Araujo Santos 1976 SEDEL 4:43.7 6ª 
8 053 52077 Leandro da Silva 1993 AASF 4:56.2 4ª 
9 090 53435 Isaque Railan de Oliveira Maciel 1994 AASF 5:43.0 2ª 

 

5.000 metros rasos Masculino 
Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Marca Etapa 

1 266 23709 Antonio Carlos de Jesus Borges 1985 AASF 14:54.2 1ª 
2 256 31281 Jorgivaldo Oliveira Santos 1981 AASF 14:58.3 1ª 
3 007 30618 Helio Cassio Bispo dos Reis 1982 SEDEL 15:24.6 1ª 
4 247 31280 Joelson Oliveira Santos 1982 A.A.S.F 15:25.6 1ª 
5 259 27761 Jackson de Souza Bispo 1990 AFAC 15:49.9 1ª 
6 004 45030 Marcio Barreto Silva 1978 AASF 16:07.6 1ª 
7 085 3013 Adauto Conceição do Nascimento 1974 AVAB 16:34.3 5ª 
8 006 43238 Alessandro Maia do Nascimento 1984 AFAC 16:36.7 1ª 
9 047 26058 Flavio Mota Paiva 1986 AFAC 16:39.1 5ª 

10 086 40708 Allan de Jesus Antas 1984 AVAB 16:49.5 5ª 
11 250 34211 Ricardo Santos Alves 1978 AMAT 17:10.2 1ª 
12 020 53700 Elivaldo Nascimento Santos 1971 ACORAJE 17:28.8 1ª 
13 008 10574 Bartolomeu José Sousa 1956 AMAT 19:46.3 1ª 
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10.000 metros rasos Masculino 
Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Marca Etapa 

1 079 23709 Antonio Carlos de Jesus Borges 1985 AASF 31:15.8 2ª 
2 256 31281 Jorgivaldo Oliveira Santos 1981 A.A.S.F 31:23.4 2ª 
3 247 31280 Joelson Oliveira Santos 1982 A.A.S.F 31:49.6 2ª 
4 007 30818 Helio Cássio Bispo dos Reis 1982 SEDEL 32:18.9 2ª 
5 047 26058 Flavio Mota Paiva 1986 AFAC 34:21.2 6ª 
6 105 3013 Adauto Conceição Nascimento 1984 AVAB 34:50.8 6ª 
7 086 40708 Allan de Jesus Antas 1984 AVAB 34:58.8 4ª 
8 106 28100 Joseilton Santos Trindade 1976 LIA 36:20.9 6ª 
9 115 54235 Washington Pinto Cardoso 1969 SEDEL 37:22.1 6ª 

10 114 53436 Jeferson Silva Andrade 1990 AASF 38:20.6 6ª 
11 079 53438 Roger Souza de Oliveira 1990 AASF 47:14.0 6ª 

 

Salto em Distancia Masculino  
Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Marca Etapa 
1 618 21549 Ari Anderson Barbosa Gomes 1986 SEDEL 6,50 m 5ª 
2 094 33791 Fabricio de Souza Moreira 1993 AFAC 6,33 m 3ª 
3 057 20570 Antoniel Xavier Costa 1983 SEDEL 6,08 m 5ª 
4 606 38786 Gustavo Henrique dos Santos 1993 AASF 6,04 m 5ª 
5 605 47833 Mizael Ferreira Luz Junior 1993 AASF 5,73 m 1ª 
6 265 50682 Brendo Rabello Cardoso 1995 SEDEL 5,69 m 3ª 
7 052 38788 Jefrei Jones Daltro dos Santos 1993 AASF 5,50 m 5ª 

 

Salto Triplo Masculino  
Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Marca Etapa 
1 618 21549 Ari Anderson Barbosa Gomes 1986 SEDEL 14,45 m 6ª 
2 057 20570 Antoniel Xavier Costa 1983 SEDEL 12,29 m 6ª 
3 094 33791 Fabricio de Souza Moreira 1993 AFAC 11,93 m 2ª 

 

Salto em Altura Masculino  
Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Marca Etapa 

1 559 47833 Mizael Ferreira Luz Junior 1993 AASF 1,85 m 5ª 
2 030 31345 Dailton Mota Bandeira 1988 AFAC 1,70 m 3ª 
2 099 53900 Fabio Maia Mascarenhas 1994 AFAC 1,70 m 5ª 
4 618 21549 Ari Anderson B. Gomes 1986 SEDEL 1,65 m 1ª 
4 057 20570 Antoniel Xavier Costa 1983 SEDEL 1,65 m 5ª 
4 365 13110 Agnaldo Baltar dos Santos 1981 AFAC 1,65 m 5ª 
7 296 5494 Antonio Carlos de Assis Junior 1994 AASF 1,60 m 5ª 

 

Arremesso do Pêso Masculino  
Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Marca Etapa 

1 078  Luciano de Araujo 1980 SEDEL 12,05 m 6ª 
2 124 27396 Jeamerson dos S Fernandes 1990 AASF 12,01 m 6ª 
3 118 8577 Cezar Ferreira de Oliveira 1978 AASF 11,66 m 6ª 
4 122 20571 Charles Silva da Conceição 1978 SEDEL/FTC 11,40 m 6ª 
5 123 33224 Deynne de Oliveira Carvalho 1987 SEDEL 9,91 m 6ª 
6 021 22676 Uilton Souza Santos 1986 CON 8,43 m 4ª 
7 098  Fernando da Cruz Lima 1994 AFAC 7,40 m 2ª 
8 079 53438 Roger Souza de Oliveira 1990 AASF 7,30 m 6ª 

 

Lançamento do Disco Masculino  
Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Marca Etapa 

1 250 27396 Jeamerson Marcelo Fernandes  1990 AASF 35,05 m 5ª 
2 166 8577 Cezar Ferreira de Oliveira 1978 AASF/FTC 33,36 m 5ª 
3 600 20571 Charles Silva da Conceição 1978 SEDEL/FTC 30,46 m 1ª 
4 365 13110 Agnaldo Baltar dos Santos 1981 AFAC 29,00 m 3ª 
5 030 31345 Dailton Mota Bandeira 1988 AFAC 28,72 m 5ª 
6 264 40726 Valter Zaqueu S. da Silva 1987 AFAC 27,12 m 3ª 
7 249 22676 Uilton Souza Santos 1986 CON 24,31 m 5ª 
8 558  Fernando da Cruz Lima 1994 AFAC 23,66 m 1ª 
9 306  Roger Souza de Oliveira 1990 AASF 15,95 m 5ª 
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Lançamento do Dardo Masculino  
Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Marca Etapa 

1 120 26045 João Matos Neto 1988 SEDEL 52,65 m 6ª 
2 119 33197 João Paulo de S. Reis 1986 AFAC 48,49 m 6ª 
3 122 20571 Charles Silva da Conceição 1978 SEDEL/FTC 47,36 m 6ª 
4 362 13110 Agnaldo B. dos Santos 1981 AFAC 46,55 m 4ª 
5 124 27396 Jeamerson dos S Fernandes 1990 AASF 36,09 m 6ª 
6 096 33224 Deynne de O. Carvalho 1987 SEDEL 35,73 m 2ª 
7 030 31345 Dailton Mota Bandeira 1988 AFAC 34,56 m 4ª 
8 098  Fernando da Cruz Lima 1994 AFAC 31,42 m 2ª 
9 607 50682 Brendo Rabello Cardoso 1995 SEDEL 22,37 m 2ª 

10 055 45489 Alan Ricardo dos S. Costa 1986 CON 16,20 m 4ª 
 
Revezamento 4x100 metros rasos Masculino 
Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Marca Etapa 

1 365 13110 Agnaldo Baltar dos Santos 1981 AFAC 45.9 5ª 
 091 44635 Vitor Cordeiro Dias dos Santos 1989    
 299 21572 Flavio de Souza Moreira 1987    
 099 53900 Fabio Maia Mascarenhas 1994    

2 559 47833 Mizael Ferreira Luz Junior 1993 AASF 46.3 5ª 
 609 52409 Lucas de Jesus 1991    
 606 38786 Gustavo Henrique F. dos Santos 1993    
 052 38788 Jefrei Jones Daltro dos Santos 1993    

3 048 50681 Anderson Bonfim Fagundes de Jesus 1993 SEDEL 47.3 5ª 
 074 50682 Brendo Rabello Cardoso 1995    
 618 21549 Ari Anderson Barbosa Gomes 1986    
 057 20570 Antoniel Xavier Costa 1983    

 
Revezamento 4x400 metros rasos Masculino 
Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Marca Etapa 

1 099  Fabio Maia Mascarenhas 1994 AFAC 3:43.3 2ª 
 091 44635 Vitor Cordeiro Dias dos Santos 1989    
 259 27761 Jackson de Souza Bispo 1990    
 005 4237 Elenaldo dos Santos Santana 1987    

2 052 38788 Jefrei Jones Daltro dos Santos 1993 AASF 3:54.6 4ª 
 082 48106 Laércio Santos de Oliveira 1994    
 053 52077 Leandro da Silva 1993    
 609 52409 Lucas de Jesus 1991    

3 097 20571 Charles Silva da Conceição 1978 SEDEL 3:59.0 2ª 
 095 26045 João Matos Neto 1988    
 607 50682 Brendo Rabello Cardoso 1995    
 618 21549 Ari Anderson Barbosa Gomes 1986    
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CLASSIFICAÇÃO FINAL POR CLUBE – NAIPE FEMININO 
Col Clube Sigla Etapas Ptos 

1ª Lugar Associação de Atletismo Simõesfilhense AASF 1ª 65 
1ª Lugar Associação de Atletismo Simõesfilhense AASF 2ª 133 
1ª Lugar Associação de Atletismo Simõesfilhense AASF 3ª 96 
1ª Lugar Associação de Atletismo Simõesfilhense AASF 4ª 92 
1ª Lugar Associação de Atletismo Simõesfilhense AASF 5ª 130 
1º Lugar Associação de Atletismo Simõesfilhense AASF 6ª 89 
2ª Lugar Associação Desportiva dos Servidores da SEDEL SEDEL 1ª 14 
3ª Lugar Associação Desportiva dos Servidores da SEDEL SEDEL 2ª 06 
3ª Lugar Associação Desportiva dos Servidores da SEDEL SEDEL 3ª 21 
2ª Lugar Associação Desportiva dos Servidores da SEDEL SEDEL 4ª 32 
3ª Lugar Associação Desportiva dos Servidores da SEDEL SEDEL 5ª 14 
3º Lugar Associação Desportiva dos Servidores da SEDEL SEDEL 6ª 30 
2ª Lugar Associação Feirense de Atletas Corredores AFAC 2ª 55 
2ª Lugar Associação Feirense de Atletas Corredores AFAC 3ª 53 
3ª Lugar Associação Feirense de Atletas Corredores AFAC 4ª 19 
2ª Lugar Associação Feirense de Atletas Corredores AFAC 5ª 53 
2º Lugar Associação Feirense de Atletas Corredores AFAC 6ª 44 
4º Lugar Clube Olímpico de Natação CON  6ª 13 

 

Classificação Equipe 1ª Etapa 2ª Etapa 3ª Etapa  4ª Etapa  5ª Etapa  6ª Etapa  Total 
1ª Lugar Associação de Atletismo Simõesfilhense 65 133 96 92 130 89 605 
2ª Lugar Associação Feirense de Atletas Corredores ----- 55 53 19 53 44 224 
3ª Lugar Associação Desportiva dos Servidores da SEDEL 14 06 21 32 14 30 117 
4ª Lugar Clube Olímpico de Natação ----- ----- ----- ----- ----- 13 13 

 
CLASSIFICAÇÃO FINAL POR CLUBE – NAIPE MASCULINO 

Col Clube Sigla Etapa Ptos 
5ª Lugar Associação Corredores Atletas de Jequie ACORAJE 1ª 01 
2ª Lugar Associação de Atletismo Simõesfilhense AASF 1ª 78 
3ª Lugar Associação de Atletismo Simõesfilhense AASF 2ª 67 
2ª Lugar Associação de Atletismo Simõesfilhense AASF 3ª 68 
1ª Lugar Associação de Atletismo Simõesfilhense AASF 4ª 74 
2ª Lugar Associação de Atletismo Simõesfilhense AASF 5ª 88 
3º Lugar Associação de Atletismo Simõesfilhense AASF 6ª 59 
3ª Lugar Associação Desportiva dos Servidores da SEDEL SEDEL 1ª 67 
2ª Lugar Associação Desportiva dos Servidores da SEDEL SEDEL 2ª 83 
3ª Lugar Associação Desportiva dos Servidores da SEDEL SEDEL 3ª 24,5 
3ª Lugar Associação Desportiva dos Servidores da SEDEL SEDEL 4ª 33 
3ª Lugar Associação Desportiva dos Servidores da SEDEL SEDEL 5ª 58 
1º Lugar Associação Desportiva dos Servidores da SEDEL SEDEL 6ª 76 
5ª Lugar Associação dos Veteranos de Atletismo da Bahia AVAB 1ª 02 
4ª Lugar Associação dos Veteranos de Atletismo da Bahia AVAB 2ª 09 
5ª Lugar Associação dos Veteranos de Atletismo da Bahia AVAB 3ª 06 
6ª Lugar Associação dos Veteranos de Atletismo da Bahia AVAB 4ª 13 
4ª Lugar Associação dos Veteranos de Atletismo da Bahia AVAB 5ª 19 
6º Lugar Associação dos Veteranos de Atletismo da Bahia AVAB 6ª 08 
1ª Lugar Associação Feirense de Atletas Corredores AFAC 1ª 99 
1ª Lugar Associação Feirense de Atletas Corredores AFAC 2ª 130 
1ª Lugar Associação Feirense de Atletas Corredores AFAC 3ª 129,5 
2ª Lugar Associação Feirense de Atletas Corredores AFAC 4ª 60 
1ª Lugar Associação Feirense de Atletas Corredores AFAC 5ª 101 
2º Lugar Associação Feirense de Atletas Corredores AFAC 6ª 74 
4ª Lugar Associação Multsport de Atletismo e Triathlon AMAT 3ª 09 
5ª Lugar Associação Multsport de Atletismo e Triathlon AMAT 5ª 05 
4ª Lugar Cube Olímpico de Natação CON  1ª 05 
4ª Lugar Clube Olimpico de Natação CON  4ª 18 
6ª Lugar Clube Olímpico de Natação CON  5ª 02 
5º Lugar Clube Olímpico de Natação CON  6ª 11 
5ª Lugar Liga Ilheense de Atletismo LIA 4ª 14 
4º Lugar Liga Ilheense de Atletismo LIA 6ª 12 

 

Classificação Equipe 1ª Etapa 2ª Etapa 3ª Etapa  4ª Etapa  5ª Etapa  6ª Etapa  Total 
1ª Lugar Associação Feirense de Atletas Corredores 99 130 129,5 60 101 74 593,5 
2ª Lugar Associação de Atletismo Simõesfilhense 78 67 68 74 88 59 434 
3ª Lugar Associação Desportiva dos Servidores da SEDEL 67 83 24,5 33 58 76 341,5 
4ª Lugar Associação dos Veteranos de Atletismo da Bahia 02 09 06 13 19 08 57 
5ª Lugar Clube Olímpico de Natação 05 ----- ----- 18 02 11 36 
6ª Lugar Liga Ilheense de Atletismo ----- ----- ----- 14 ----- 12 26 
7ª Lugar Associação Multsport de Atletismo e Triathlon ----- ---- 09 ----- 05 ----- 14 
8ª Lugar Associação Corredores Atletas de Jequie 01 ----- ----- ----- ----- ----- 01 
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CLASSIFICAÇÃO FINAL POR EQUIPE 
 
 
 

Classificação Equipe 1ª Etapa 2ª Etapa 3ª Etapa 4ª Etapa 5ª Etapa 6ª Etapa Total 
  F M F M F M F M F M F M  

1ª Lugar Associação de Atletismo Simõesfilhense  78  67  68  74  88  59  
2ª Lugar Associação Feirense de Atletas Corredores  99  130  129,5  60  101  74  
3ª Lugar Associação Desportiva dos Servidores da SEDEL  67  83  24,5  33  58  76  
4ª Lugar Associação dos Veteranos de Atletismo da Bahia  02  09  06  13  19  08  
5ª Lugar Clube Olímpico de Natação  05  00  00  18  02  11  
6ª Lugar Liga Ilheense de Atletismo  00  00  00  14  00  12  
7ª Lugar Associação Multsport de Atletismo e Triathlon  00  00  09  00  05  00  
8ª Lugar Associação Corredores Atletas de Jequie  01  00  00  00  00  00  

 


